Termo de Cancelamento

Camara Municipal de Vereadores de General Camara
Camara Municipal de Vereadores de General Camara
Pregéao Eletrénico - 24/2023

Processo Cancelado no dia 23/06/2023 as 13:50:11 pelo seguinte motivo: O processo foi finalizado por nao
ter mais itens validos para operagao e os itens correntes se encontram na situagao revogados.

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnacéo Final de Propostas Inicio da Sess&o

09/06/2023 11:36 09/06/2023 12:00 20/06/2023 08:00 23/06/2023 08:00 23/06/2023 10:30

Alteragdes de Prazos / Republicagdes

Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo Alterado em Alterado Por
09/06/2023 12:00 20/06/2023 08:00 23/06/2023 08:00 23/06/2023 08:01 09/06/2023 11:35 Marcela Liziardi Pereira
Duvidas

Data Duvida Assunto Data Resposta
22/06/2023 - 13:58 1303/2023 22/06/2023 - 13:58

Davida: Bom dia!!! Solicito informagdes do precesséo de licitagdes do pedido de nimero 1302/2023 de CONTRAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
GRAVAGAO E

TRANSMISSAO AO VIVO DE AUDIO E VIDEO DE SESSAO ORDINARIA, EXTRAORDINARIA E EVENTOS

CORRESPONDENTES, EM REDES SOCIAIS.

Né&o consegui achar no edital a referéncia de horas exigida para este contrato, sei que por demanda mas seria bom ter uma referéncia.
Também gostaria de saber se hoje exite algum contrato em execugéo na cdmara municipal?
Gostaria de saber tbm se a camara tem equipamento de de audio para os vereadores ?

Também nao encontrei referéncia de equipamentos para transmisséo.
Ex: Quantidade de cameras, microfones, iluminagéo e outros.

Desde ja agradego e me coloco a disposigao.

Resposta: BOA TARDE, AS SESSOES ORDINARIAS ACONTECEM NA QUINTA FEIRA 19HRS, COM EVENTUALIDADES DE SESSAO SOLENE, AUDIENCIA PUBLICA E
OUTRAS TRANSMISSOES. CONTRATO QUE TiNHAMOS TERMINOU DIA 13/06. EQUIPAMENTOS SAO DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR, MAS TEMOS A
DISPOSICAO MICROFONES, COMPUTADOR, TRIPE E MESA DE SOM.

12/06/2023 - 11:14 DISPENSA DE LICITAGAO N° 11/2023 13/06/2023 - 11:02

Duvida: Gostariamos de esclaricentos sobre o objeto CONTRAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE GRAVAGAO E TRANSMISSAO AO VIVO DE AUDIO
E VIDEO DE SESSAO ORDINARIA, EXTRAORDINARIA E EVENTOS CORRESPONDENTES, EM REDES SOCIAIS, onde ndo achamos no termo de referencia os valores de
referéncia inicial para inicio de propostas.

Resposta: Bom dia, a informag&o solicitada consta no termo de referéncia no item 14.1 e no Edital no item 1.3. O valor mensurado ¢ sigiloso e torna-se publico somente apos a
finalizagdo da etapa de lances.

Itens Licitados

Caédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Observagdes
0001 TRANSMISSAO DE SESSAO ORDINARIAS 2.860,0000 12,0000 UN Revogado

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

09/06/2023 EDITAL TRANSMISSAO-SESSAO-CAMARA-2023.pdf

14/06/2023 AVISO transmissdo CORRETO.pdf

14/06/2023 Solicitagdo de excluséo de arquivos Camara Municipal de Vereadores de General Camara.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto Frase
09/06/2023 - 11:36 Republicagdo concluida A republicagao do processo foi concluida
- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 23/06/2023 as 13:53:22.
PUBLICAS Cadigo verificador: 595212




23/06/2023 - 11:05 Negociagao aberta para o processo

24/2023

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

23/06/2023 - 11:22 Documentos solicitados para o

processo 24/2023

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo 24/2023.

Foram solicitadas diligéncias no item 0001 do processo 24/2023.

Propostas Enviadas
0001 - TRANSMISSAO DE SESSAO ORDINARIAS

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

RICARDO ALOISIO 39.152.547/0001-  14/06/2023 - servigo servigco 12,0000 4.700,0000 R$ 56.400,0000 Sim

HAUBERT 48 22:31:32

97982407072

ISMAEL FERREIRA 09.433.745/0001-  20/06/2023 - SM SM 12,0000 100.000,0000 R$ Sim

VARELA ME 19 14:46:02 1.200.000,0000

LETICIA PEREIRA 32.800.165/0001-  21/06/2023 - Sony Blackmagic 12,0000 5,0000 R$ 60,0000 Sim

ROCHA 02706720018* 34 14:48:34

40.340.977 JEFERSON  40.340.977/0001-  21/06/2023 - Camera JVC JVC/JvC 12,0000 1,4900 R$ 17,8800 Sim

DA SILVA PEREIRA* 72 18:01:48

ORGANIZA EVENTOS  19.632.641/0001-  22/06/2023 - Propria/nao se Propria/nao se 12,0000 50.000,0000 R$ 600.000,0000 Sim

LTDA ME 97 14:26:44 aplica aplica

ELIX PUBLICIDADE E 32.624.627/0001-  22/06/2023 - PROPRIA PROPRIA 12,0000 11,1750 R$ 134,1000 Sim

PROPAGANDA LTDA* 00 15:31:33

SAPIE PRODUTORA 40.478.888/0001-  22/06/2023 - n&o ha n&o ha 12,0000 12.000,0000  R$ 144.000,0000 Sim

AUDIOVISUAL LTDA 97 17:18:41

INTERATIVA 05.953.394/0001-  22/06/2023 - NA NA 12,0000 4.000,0000 R$ 48.000,0000 Sim

SOLUCOES LTDA 16 23:06:56

S.P. JORNALISMO E 09.033.090/0001-  22/06/2023 - NAOSEAPLICA NAOSEAPLICA 12,0000 20.330,0000 R$ 243.960,0000 Sim

PUBLICIDADE LTDA 91 21:36:37

BECKA 41.455.879/0001-  22/06/2023 - Proprio Proprio 12,0000 30.000,0000 R$ 360.000,0000 Sim

COMUNICACAO LTDA 43 23:52:41

50.800.541 GABRIEL 50.800.541/0001-  23/06/2023 - NAO POSSUI NAO POSSUI 12,0000 1.600,0000 R$ 19.200,0000 Sim

NUNES FONSECA 72 01:55:06

Validade das Propostas

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ORGANIZA EVENTOS LTDA ME

ISMAEL FERREIRA VARELA ME

S.P. JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA
SAPIE PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA
INTERATIVA SOLUCOES LTDA

RICARDO ALOISIO HAUBERT 97982407072
BECKA COMUNICACAO LTDA

ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
50.800.541 GABRIEL NUNES FONSECA
LETICIA PEREIRA ROCHA 02706720018
40.340.977 JEFERSON DA SILVA PEREIRA

19.632.641/0001-97
09.433.745/0001-19
09.033.090/0001-91
40.478.888/0001-97
05.953.394/0001-16
39.152.547/0001-48
41.455.879/0001-43
32.624.627/0001-00
50.800.541/0001-72
32.800.165/0001-34
40.340.977/0001-72

60 dias
60 dias
60 dias
90 dias
60 dias
365 dias
60 dias
100 dias
60 dias
30 dias
90 dias

Lances Enviados
0001 - TRANSMISSAO DE SESSAO ORDINARIAS

Data Valor CNPJ

14/06/2023 - 22:31:32 4.700,0000 (proposta) 39.152.547/0001-48 - RICARDO

ALOISIO HAUBERT 97982407072

20/06/2023 - 14:46:02 09.433.745/0001-19 - ISMAEL

FERREIRA VARELA ME

100.000,0000 (proposta)

21/06/2023 - 14:48:34 5,0000 (proposta) 32.800.165/0001-34 - LETICIA

PEREIRA ROCHA 02706720018

21/06/2023 - 18:01:48 40.340.977/0001-72 - 40.340.977

JEFERSON DA SILVA PEREIRA

1,4900 (proposta)

22/06/2023 - 14:26:44 50.000,0000 (proposta) 19.632.641/0001-97 - ORGANIZA

EVENTOS LTDA ME

22/06/2023 - 15:31:33 11,1750 (proposta) 32.624.627/0001-00 - ELIX

PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
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22/06/2023 - 17:18:41

22/06/2023 - 21:36:37

22/06/2023 - 23:06:56

22/06/2023 - 23:52:41

23/06/2023 - 01:55:06

23/06/2023 - 10:38:12

23/06/2023 - 10:38:41

23/06/2023 - 10:39:22

23/06/2023 - 10:39:36

23/06/2023 - 10:41:57

23/06/2023 - 10:45:32

23/06/2023 - 10:47:31

23/06/2023 - 10:47:47

23/06/2023 - 10:48:12

23/06/2023 - 10:49:07

23/06/2023 - 10:49:41

23/06/2023 - 10:50:28

23/06/2023 - 10:51:31

23/06/2023 - 10:52:03

23/06/2023 - 10:52:32

23/06/2023 - 10:53:16

23/06/2023 - 10:53:36

23/06/2023 - 10:54:21

23/06/2023 - 10:54:47

23/06/2023 - 10:55:02

23/06/2023 - 10:56:09

23/06/2023 - 10:56:48

23/06/2023 - 10:57:03

23/06/2023 - 10:57:54

23/06/2023 - 10:58:23

23/06/2023 - 10:59:21

23/06/2023 - 10:59:55

23/06/2023 - 11:00:20

23/06/2023 - 11:01:28

23/06/2023 - 11:02:19

23/06/2023 - 11:02:35

23/06/2023 - 11:03:13

12.000,0000 (proposta)

20.330,0000 (proposta)

4.000,0000 (proposta)

30.000,0000 (proposta)

1.600,0000 (proposta)

8.000,0000

4.500,0000

5.000,0000

19.000,0000

3.990,0000

3.970,0000

3.965,0000

3.969,9000

3.964,9000

3.963,0000

3.962,9900

3.962,8000

3.962,5000

3.962,4000

3.962,3000

3.962,1000

3.962,0000

3.961,9000

3.961,8000

3.961,7500

3.961,5000

3.961,4000

3.961,3000

3.961,2500

3.961,2000

3.961,1000

3.960,9900

3.960,8800

3.960,8000

3.960,5000

3.960,4000

3.960,3000

40.478.888/0001-97 - SAPIE
PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA

09.033.090/0001-91 - S.P.

JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA

05.953.394/0001-16 - INTERATIVA
SOLUCOES LTDA

41.455.879/0001-43 - BECKA
COMUNICACAO LTDA

50.800.541/0001-72 - 50.800.541
GABRIEL NUNES FONSECA

40.478.888/0001-97 - SAPIE
PRODUTORA AUDIOVISUAL LTDA

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

41.455.879/0001-43 - BECKA
COMUNICACAO LTDA

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

19.632.641/0001-97 - ORGANIZA
EVENTOS LTDA ME

39.152.547/0001-48 - RICARDO
ALOISIO HAUBERT 97982407072

Valido

Valido

Valido

Valido

Cancelado - FALTA DE DOCUMENTOS CONFORME EDITAL ITEM

9.8. 23/06/2023 13:41:25

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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Inabilitados

Data Fornecedor CNPJ Detalhe

23/06/2023 - 13:41:25 50.800.541 GABRIEL 50.800.541/0001-72 Abrangendo todo o processo
NUNES FONSECA

FALTA DE DOCUMENTOS CONFORME EDITAL ITEM 9.8.

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intengédo de Recurso Recurso Contrarrazdo

23/06/2023 - 11:20 - -

0001 - TRANSMISSAO DE SESSAO ORDINARIAS

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengdo Julgamento

41.455.879/0001-43 - 23/06/2023 - 11:12:24 Declaramos intengao de recurso pois o prego ofertado € inexequivel. Indeferido
BECKA COMUNICACAO
LTDA

19.632.641/0001-97 - 23/06/2023 - 11:18:42 Gostariamos de manifestar pela falta de documentos anexados Indeferido
ORGANIZA EVENTOS LTDA
ME

Chat

Data Apelido Frase

09/06/2023 - 11:35 Sistema O processo foi republicado em 09/06/2023 as 11:35.

09/06/2023 - 11:36:24 Sistema ?1 F;rggoeiro adicionou o arquivo (EDITAL TRANSMISSAO-SESSAO-CAMARA-2023.pdf) em 09/06/2023 as
14/06/2023 - 10:21:57 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (AVISO transmiss&o.pdf) em 14/06/2023 as 10:21.

14/06/2023 - 10:31:48 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (AVISO transmissdo CORRETO.pdf) em 14/06/2023 as 10:31.
14/06/2023 - 10:50:01 Sistema Atendendo & solicitagdo do Orgéo, o arquivo AVISO transmissao.pdf foi desvinculado do processo.
14/06/2023 - 10:50:14 Sistema Atendendo & solicitagdo do Orgao, o arquivo AVISO transmissao.pdf foi desvinculado do processo.
23/06/2023 - 10:30:10 Sistema O processo esta em fase de analise das propostas

23/06/2023 - 10:30:46 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 11,1750 cancelada pelo Pregoeiro.

23/06/2023 - 10:30:47 Sistema Motivo: VALOR IRRISORIO

23/06/2023 - 10:31:27 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 1,4900 cancelada pelo Pregoeiro.

23/06/2023 - 10:31:27 Sistema Motivo: VALOR IRRISORIO

23/06/2023 - 10:32:08 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 5,0000 cancelada pelo Pregoeiro.

23/06/2023 - 10:32:08 Sistema Motivo: VALOR IRRISORIO

23/06/2023 - 10:32:09 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 5,0000 cancelada pelo Pregoeiro.

23/06/2023 - 10:32:09 Sistema Motivo: VALOR IRRISORIO

23/06/2023 - 10:32:09 Sistema O item 0001 teve uma proposta de R$ 5,0000 reclassificada pelo comprador.

23/06/2023 - 10:36:18 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

23/06/2023 - 10:36:18 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessao publica durara dez minutos e, apos isso,

sera prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do
periodo de duragao da sessao publica.

23/06/2023 - 10:36:18 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,0001. Se o lance for inferior ao limite minimo, o intervalo
sera desconsiderado.

23/06/2023 - 10:36:28 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

23/06/2023 - 10:36:28 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

23/06/2023 - 11:05:15 Sistema O item 0001 foi encerrado.

23/06/2023 - 11:05:35 Sistema O item 0001 teve como arrematante 50.800.541 GABRIEL NUNES FONSECA - ME com lance de R$
1.600,0000.

23/06/2023 - 11:05:36 Sistema Iniciada a fase de negociagéo.

23/06/2023 - 11:06:15 Sistema A data limite para negociacao foi definida pelo pregoeiro para 23/06/2023 as 11:10.
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23/06/2023 - 11:10:20 Sistema A data limite de intengédo de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/06/2023 as 11:20.

23/06/2023 - 11:12:24 Sistema O fornecedor BECKA COMUNICACAO LTDA - ME declarou intengéo de recurso para o item 0001.

23/06/2023 - 11:18:42 Sistema O fornecedor ORGANIZA EVENTOS LTDA ME - ME declarou intengdo de recurso para o item 0001.

23/06/2023 - 11:22:28 Sistema Foram solicitadas diligéncias para o item 0001. O prazo de envio ¢ até as 13:30 do dia 23/06/2023.

23/06/2023 - 11:22:28 Sistema Motivo: FAVOR ANEXAR DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO CONFORME CONSTA NO EDITAL

23/06/2023 - 11:22:58 Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

23/06/2023 - 11:26:00 Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

23/06/2023 - 13:25:28 Sistema A diligéncia do item 0001 foi anexada ao processo.

23/06/2023 - 13:41:25 Sistema O fornecedor 50.800.541 GABRIEL NUNES FONSECA foi inabilitado no processo.

23/06/2023 - 13:41:25 Sistema Motivo: FALTA DE DOCUMENTOS CONFORME EDITAL ITEM 9.8.

23/06/2023 - 13:41:25 Sistema O fornecedor 50.800.541 GABRIEL NUNES FONSECA foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.

23/06/2023 - 13:41:25 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante RICARDO ALOISIO HAUBERT 97982407072 com lance de R$
3.960,3000.

23/06/2023 - 13:50:11 Sistema O item 0001 foi revogado por iniciativa do pregoeiro.

23/06/2023 - 13:50:11 Sistema Motivo: DEVIDO AO SEGUNDO LUGAR E DEMAIS PARTICIPANTES ESTAREM COM VALOR MUITO

ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA.

23/06/2023 - 13:50:11 Sistema O processo foi finalizado por ndo ter mais itens validos para operagéo e os itens correntes se encontram na
situagéo revogados.

Marcela Liziardi Pereira

Pregoeiro

SOFIA REIS KRGWANSKI
Apoio

SONIA LEAL DA SILVA
Apoio
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